
Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2019 (SRP)

Às 13:52 horas do dia 27 de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. JOSE JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 27262019, Pregão nº 00025/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1 
Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 L, 
COMPRIMENTO 38,50 CM, LARGURA 51,70 CM, ALTURA 27,70 CM, POTÊNCIA 1.400 WATT, VOLTAGEM 
110/ 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATO GIRATÓRIO E TIMER, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 374,2000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: HAYOTECK COMERCIO E SERVICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 368,0000 e a 
quantidade de 90 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2019 
10:39:34

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 

HAYOTECK COMERCIO E SERVICOS LTDA., CNPJ/CPF: 
03.039.256/0001-09, Melhor lance: R$ 368,0000

Homologado 
27/05/2019 
13:52:45

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Item: 2 
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 300 L, VOLTAGEM 110/220 V, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONGELADOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 1.544,9000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: HAYOTECK COMERCIO E SERVICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.471,1000 e a 
quantidade de 50 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2019 
10:39:34

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 

HAYOTECK COMERCIO E SERVICOS LTDA., CNPJ/CPF: 
03.039.256/0001-09, Melhor lance: R$ 1.471,1000

Homologado 

Page 1 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

28/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=785370...



27/05/2019 
13:52:55

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Item: 3 
Descrição: FRIGOBAR
Descrição Complementar: FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L, ALTURA 84 CM, LARGURA 52,70 CM, 
PROFUNDIDADE 58,60CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
PORTA E TAMPO APROVEITÁVEIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 931,3200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: JURCELANE DE OLIVEIRA BATISTA FARIA 80910068100 , pelo melhor lance de R$ 
802,3900 e a quantidade de 60 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2019 
10:39:34

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 
JURCELANE DE OLIVEIRA BATISTA FARIA 

80910068100, CNPJ/CPF: 19.051.470/0001-02, Melhor 
lance: R$ 802,3900

Homologado 
27/05/2019 
13:53:05

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Item: 4 
Descrição: FOGAO ELETRICO TIPO DOMESTICO
Descrição Complementar: FOGAO ELETRICO TIPO DOMESTICO, NOME FOGAO ELETRICO TIPO 
DOMESTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 560,1000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: L S VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 558,9900 e a quantidade de 50 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2019 
10:39:34

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L S 

VIEIRA, CNPJ/CPF: 29.028.467/0001-21, Melhor 
lance: R$ 558,9900

Homologado 
27/05/2019 
13:53:16

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Fim do documento

Page 2 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

28/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=785370...


